
Rio Grande do Sul , 06 de Agosto de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3881 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             40 

Silva matrícula nº 56, na composição do membro da comissão 
processante a seguir relacionada: 
- Portaria nº 357/2024, de 10 de julho de 2024, que designou a 
abertura de Processo Administrativo Especial. 
  
Art. 2º - O servidor ora designado como novo membro presidirá o 
processo relacionado no artigo 1º. 
§ 1º - Os demais membros que já compõem as comissões processantes 
permanecerão inalterados; 
§ 2º - Os prazos de conclusão dos processos serão reiniciados e terão o 
mesmo interstício de tempo estabelecidos nos respectivos atos. 
  
Art. 3º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
  
GABINETE DO PREFEITO DE CORONEL BICACO - RS, AOS 
05 DIAS DE AGOSTO DE 2024. 
  
JURANDIR DA SILVA 
Prefeito 
  
Registre-se e Publique-se 
  
EDSON ANTÔNIO SCHWAAB 
Secretário de Administração   

Publicado por: 
Elizabete Bombardelli 

Código Identificador:520AB68D 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

DECRETO 092/2024 
 
DECRETO Nº 092/2024, de 05 de agosto de 2024. 
  
Nomeia Servidores Integrantes da Comissão Permanente de 
Sindicância e Processo Administrativo Disciplinar e Especial.  

  
JURANDIR DA SILVA, Prefeito de Coronel Bicaco/RS, no uso de 
suas atribuições legais, e, 
Considerando, o disposto na Lei Municipal nº 4422/2018, de 27 de 
julho de 2018, 
Considerando que autoridade que tiver ciência de irregularidade no 
serviço público é obrigada a promover a sua apuração imediata, 
mediante sindicância ou processo administrativo disciplinar sob pena 
de incorrer nas previsões do art. 129 da Lei nº 1543/2002, Regime 
Jurídico dos Servidores Públicos Municipais, 

  
RESOLVE: 
  
Art. 1º - Nomear os servidores abaixo relacionados para integrar a 
Comissão Permanente de Sindicância e Processo Administrativo 
Disciplinar e Especial, conforme segue: 
  
Titular: Adaiana Bonette Pinheiro Soares Suplente: Davinson João 
Simon 
Titular: Lidiane Fonseca dos Santos Suplente: Luciano Barcellos 
Garcia 
Titular: Leomar Birkan da Silva Suplente: Volnei Castanha 
  
Art. 2º - Revoga-se o Decreto nº 060/2024. 
Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor em na data de sua publicação. 
GABINETE DO PREFEITO DE CORONEL BICACO-RS, AOS 
05 DIAS DO MÊS DE AGOSTO DE 2024. 

  
JURANDIR DA SILVA 
Prefeito 
  
Registre-se e Publique-se  
  
EDSON ANTÔNIO SCHWAAB 
Secretário de Administração 
  
 

Publicado por: 
Elizabete Bombardelli 

Código Identificador:32F06F0A 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIPORÃ 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2024 
 
IVELTON MATEUS ZARDO, Prefeito Municipal de Cotiporã/RS, 
no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei Federal 
n.º14.133/2021, e do Decreto Municipal nº 4.192/2023, torna público 
para conhecimento dos interessados, que, na Prefeitura Municipal de 
Cotiporã, sita na Rua Silveira Martins, nº 163, encontra-se aberta a 
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2024, que 
objetiva a contratação de empresa prestadora de serviços de 
assistência médico hospitalar completa, com hospitalização em quarto 
semiprivativo, serviços de diagnósticos e exames complementares, 
consultas médicas e tratamentos complementares, de abrangência 
municipal, estadual e nacional, diretamente e indiretamente, aos 
servidores públicos municipais de cotiporã e seus dependentes. Sessão 
do Pregão no dia 27 DE AGOSTO DE 2024, ÀS 09H00MIN. 
Maiores informações pelo telefone (54) 3446 2800 / 3446 2830 ou 
pelo endereço eletrônico: licitacao@cotipora.rs.gov.br. O Edital, na 
íntegra, encontra-se a disposição dos interessados no site da 
Prefeitura: www.cotipora.rs.gov.br 
  
COTIPORÃ, 06 de agosto de 2024 
  
IVELTON MATEUS ZARDO 
Prefeito De Cotiporã  

Publicado por: 
Letícia Frizon 

Código Identificador:BCAC903E 

 
GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 178/2024. 
 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 178/2024. 
CONTRATANTE: Município de Cotiporã 
CONTRATADA: CASA DO ENCANADOR LOCATELLI LTDA 
CNPJ Nº 04.383.306/0001-06 
FUNDAMENTO LEGAL: INCISO II, ART. 75, LEI FEDERAL Nº 
14.133/2023. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais 
para manutenção de redes d’água em diversos pontos do município, 

segundo demanda formalizada pela Secretaria Municipal de Obras, 
Trânsito e Saneamento. 
VALOR: R$ 3.558,00 (três mil quinhentos e cinquenta e oito 
reais) 
  
Cotiporã, 05 de agosto de 2024. 
  
IVELTON MATEUS ZARDO 
Prefeito 

Publicado por: 
Andrielle Zonta 

Código Identificador:BD954F45 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 261, DE 
05 DE AGOSTO DE 2024. 

 
EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 261, DE 
05 DE AGOSTO DE 2024. 
CONTRATANTE: Município de Cotiporã 
CONTRATADA: CASA DO ENCANADOR LOCATELLI LTDA 
CNPJ Nº 04.383.306/0001-06 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais 
para manutenção de redes d’água em diversos pontos do município, 
segundo demanda formalizada pela Secretaria Municipal de Obras, 
Trânsito e Saneamento. 



Rio Grande do Sul , 06 de Agosto de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3881 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             41 

VINCULAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 178/2024. 
FUNDAMENTO LEGAL: INCISO II, ART. 75, LEI FEDERAL Nº 
14.133/2021. 
PRAZO/VIGÊNCIA: 10 (dez) dias 
VALOR: R$ 3.558,00 (três mil quinhentos e cinquenta e oito 
reais) 
  
Cotiporã, 05 de agosto de 2024. 
  
JOANA INÊS CITOLIN ZANOVELLO 
Sec. Municipal de Administração 

Publicado por: 
Andrielle Zonta 

Código Identificador:26FB2463 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 037/2024. 
 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 037/2024. 
CONTRATANTE: Município de Cotiporã 
CONTRATADA: HD SINALIZAÇÕES LTDA ME 
CNPJ N° 32.446.351/0001-17 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais 
aquisições de serviços de sinalização viária de diversas ruas e 
avenidas do Município com fornecimento de material, equipamentos e 
mão de obra própria e fornecimento de demais materiais de 
sinalização, conforme estabelecido no edital, termo de referência e 
seus anexos. 
VALOR: De até R$ 2.904.000,00 (dois milhões novecentos e 
quatro mil reais) 
VINCULAÇÃO: Pregão Presencial nº 016/2024 
  
Cotiporã, 02 de agosto de 2024. 
  
JOANA INÊS CITOLIN ZANOVELLO 
Sec. Municipal de Administração 

Publicado por: 
Andrielle Zonta 

Código Identificador:6D14DD01 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
Nº 051/2024, DE 05 DE JULHO DE 2024. 

 
EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
Nº 051/2024, DE 05 DE JULHO DE 2024. 
CONTRATANTE: Município de Cotiporã 
CONTRATADA: ANGELA MARIA FRIZON 
CPF: 000.241.680-84 
OBJETO: prestação de serviços profissionais na função de Auxiliar 
de Educação Infantil – 20 horas, para atender alunos da Escola 
Municipal de Educação Infantil Amor e Carinho, junto a Secretaria 
Municipal de Educação e Desporto.  
VINCULAÇÃO: PSS 002/2024 e Edital de Homologação do 
Resultado Final nº 028/2024 – Prot. Adm. 154/2024. 
VALOR MENSAL: R$ 1.585,44 (um mil quinhentos e oitenta e 
cinco reais e quarenta e quatro centavos). 
  
Cotiporã, 02 de agosto de 2024. 
  
JOANA INÊS CITOLIN ZANOVELLO 
Secretária Municipal de Administração  

Publicado por: 
Andrielle Zonta 

Código Identificador:DC834E7A 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
Nº 052/2024, DE 05 DE JULHO DE 2024. 

 
EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
Nº 052/2024, DE 05 DE JULHO DE 2024. 
CONTRATANTE: Município de Cotiporã 
CONTRATADA: VIVIANE CANABARRO 

CPF: 001.974.300-90 
OBJETO: prestação de serviços profissionais na função de Auxiliar 
de Educação Infantil – 20 horas, para atender alunos da Escola 
Municipal de Educação Infantil Amor e Carinho, junto a Secretaria 
Municipal de Educação e Desporto.  
VINCULAÇÃO: PSS 002/2024 e Edital de Homologação do 
Resultado Final nº 028/2024 – Prot. Adm. 154/2024. 
VALOR MENSAL: R$ 1.585,44 (um mil quinhentos e oitenta e 
cinco reais e quarenta e quatro centavos). 
  
Cotiporã, 02 de agosto de 2024. 
  
JOANA INÊS CITOLIN ZANOVELLO 
Secretária Municipal de Administração  

Publicado por: 
Andrielle Zonta 

Código Identificador:1397896D 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
Nº 053/2024, DE 05 DE JULHO DE 2024. 

 
EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
Nº 053/2024, DE 05 DE JULHO DE 2024. 
CONTRATANTE: Município de Cotiporã 
CONTRATADO: GIOVANI ROMANI 
CPF: 006.828.170-66 
OBJETO: prestação de serviços profissionais na função de Operador 
de Máquinas, junto a Secretaria Municipal de Obras, Trânsito e 
Saneamento.  
VINCULAÇÃO: Lei Municipal 3.071/2024, de 10 de maio de 2024. 
VALOR MENSAL: R$ 2.984,64 (dois mil novecentos e oitenta e 
quatro reais e sessenta e quatro centavos). 
  
Cotiporã, 02 de agosto de 2024. 
  
JOANA INÊS CITOLIN ZANOVELLO 
Secretária Municipal de Administração  

Publicado por: 
Andrielle Zonta 

Código Identificador:3FA3A343 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
Nº 054/2024, DE 05 DE JULHO DE 2024. 

 
EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
Nº 054/2024, DE 05 DE JULHO DE 2024. 
CONTRATANTE: Município de Cotiporã 
CONTRATADA: CRISTINE FRANCESCHI 
CPF: 045.148.080-59 
OBJETO: prestação de serviços profissionais na função de Psicólogo 
– 20 horas, junto a Secretaria Municipal de Saúde e Assistência 
Social.  
VINCULAÇÃO: Lei Municipal nº 3.075/24, de 21 de junho de 2024. 
VALOR MENSAL: R$ 2.768,28 (dois mil setecentos e sessenta e 
oito reais e vinte e oito centavos). 
  
Cotiporã, 02 de agosto de 2024. 
  
JOANA INÊS CITOLIN ZANOVELLO 
Secretária Municipal de Administração  

Publicado por: 
Andrielle Zonta 

Código Identificador:97C1BEEF 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
Nº 055/2024, DE 12 DE JULHO DE 2024. 

 
EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
Nº 055/2024, DE 12 DE JULHO DE 2024. 
CONTRATANTE: Município de Cotiporã 
CONTRATADA: NAIARA DE VILLA 



Rio Grande do Sul , 06 de Agosto de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3881 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             42 

CPF: 034.510.590-70 
OBJETO: prestação de serviços profissionais na função de Assistente 
Administrativo, junto a Secretaria Municipal de Saúde e Assistência 
Social  
VINCULAÇÃO: PSS 001/2024 e Edital de Homologação do 
Resultado Final nº 014/2024 – Prot. Adm. 063/2024. 
VALOR MENSAL: R$ 2.307,34 (dois mil trezentos e sete reais e 
trinta e quatro centavos). 
  
Cotiporã, 02 de agosto de 2024. 
  
JOANA INÊS CITOLIN ZANOVELLO 
Secretária Municipal de Administração  

Publicado por: 
Andrielle Zonta 

Código Identificador:594E08F2 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
Nº 056/2024, DE 16 DE JULHO DE 2024. 

 
EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
Nº 056/2024, DE 16 DE JULHO DE 2024. 
CONTRATANTE: Município de Cotiporã 
CONTRATADA: CRISTIANE COSTELLA FALCADE 
CPF: 034.674.770-89 
OBJETO: prestação de serviços profissionais na função de Assistente 
Social – 20 horas, junto a Secretaria Municipal de Saúde e Assistência 
Social.  
VINCULAÇÃO: Lei Municipal nº 3.075/24, de 21 de junho de 2024. 
VALOR MENSAL: R$ 2.768,28 (dois mil setecentos e sessenta e 
oito reais e vinte e oito centavos). 
  
Cotiporã, 02 de agosto de 2024. 
  
JOANA INÊS CITOLIN ZANOVELLO 
Secretária Municipal de Administração  

Publicado por: 
Andrielle Zonta 

Código Identificador:12A1ED83 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 002/2024, DE 
09 DE FEVEREIRO DE 2024. 

 
EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 002/2024, DE 
09 DE FEVEREIRO DE 2024. 
CONTRATANTE: Município de Cotiporã 
CONTRATADA: RAQUEL LAZZARINI 
CPF: 019.709.070-29 
OBJETO: Prorrogação de prazo, antecipando-se sua renovação. 
PRAZO: 180 dias a partir de 05 de julho do corrente ano. 
VINCULAÇÃO: PSS 010/2023 e Edital de Homologação do 
Resultado Final nº 003/2024 – Prot. Adm. 1071/2023. 
VALOR MENSAL: R$ 2.525,85 (dois mil quinhentos e vinte e cinco 
reais e oitenta e cinco centavos). 
  
Cotiporã, 02 de agosto de 2024. 
  
JOANA INÊS CITOLIN ZANOVELLO 
Secretária Municipal de Administração  

Publicado por: 
Andrielle Zonta 

Código Identificador:50157111 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 003/2024, DE 
09 DE FEVEREIRO DE 2024. 

 

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 003/2024, DE 
09 DE FEVEREIRO DE 2024. 
CONTRATANTE: Município de Cotiporã 
CONTRATADA: VANDERLEIA REBELATO PALUDO 
CPF: 002.519.160-81 
OBJETO: Prorrogação de prazo, antecipando-se sua renovação. 
PRAZO: 180 dias a partir de 05 de julho do corrente ano. 
VINCULAÇÃO: PSS 010/2023 e Edital de Homologação do 
Resultado Final nº 003/2024 – Prot. Adm. 1071/2023. 
VALOR MENSAL: R$ 2.525,85 (dois mil quinhentos e vinte e cinco 
reais e oitenta e cinco centavos). 
  
Cotiporã, 02 de agosto de 2024. 
  
JOANA INÊS CITOLIN ZANOVELLO 
Secretária Municipal de Administração  

Publicado por: 
Andrielle Zonta 

Código Identificador:56EE3D4B 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 004/2024, DE 
09 DE FEVEREIRO DE 2024. 

 
EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 004/2024, DE 
09 DE FEVEREIRO DE 2024. 
CONTRATANTE: Município de Cotiporã 
CONTRATADA: ANNE MARIA NUNES DE ASSIS 
CPF: 032.811.176-78 
OBJETO: Prorrogação de prazo, antecipando-se sua renovação. 
PRAZO: 180 dias a partir de 05 de julho do corrente ano. 
VINCULAÇÃO: PSS 010/2023 e Edital de Homologação do 
Resultado Final nº 003/2024 – Prot. Adm. 1071/2023. 
VALOR MENSAL: R$ 2.525,85 (dois mil quinhentos e vinte e cinco 
reais e oitenta e cinco centavos). 
  
Cotiporã, 02 de agosto de 2024. 
  
JOANA INÊS CITOLIN ZANOVELLO 
Secretária Municipal de Administração 
  
EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 004/2024, DE 
09 DE FEVEREIRO DE 2024. 
CONTRATANTE: Município de Cotiporã 
CONTRATADA: ANNE MARIA NUNES DE ASSIS 
CPF: 032.811.176-78 
OBJETO: Prorrogação de prazo, antecipando-se sua renovação. 
PRAZO: 180 dias a partir de 05 de julho do corrente ano. 
VINCULAÇÃO: PSS 010/2023 e Edital de Homologação do 
Resultado Final nº 003/2024 – Prot. Adm. 1071/2023. 
VALOR MENSAL: R$ 2.525,85 (dois mil quinhentos e vinte e cinco 
reais e oitenta e cinco centavos). 
  
Cotiporã, 02 de agosto de 2024. 
  
JOANA INÊS CITOLIN ZANOVELLO 
Secretária Municipal de Administração  

Publicado por: 
Andrielle Zonta 

Código Identificador:7BD38CE6 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 005/2024, DE 
09 DE FEVEREIRO DE 2024. 

 
EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 005/2024, DE 
09 DE FEVEREIRO DE 2024. 
CONTRATANTE: Município de Cotiporã 



Rio Grande do Sul , 06 de Agosto de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3881 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             43 

CONTRATADA: MAIARA MARINELLO ZARDO 
CPF: 031.920.210-04 
OBJETO: Prorrogação de prazo, antecipando-se sua renovação. 
PRAZO: 180 dias a partir de 05 de julho do corrente ano. 
VINCULAÇÃO: PSS 010/2023 e Edital de Homologação do 
Resultado Final nº 003/2024 – Prot. Adm. 1071/2023. 
VALOR MENSAL: R$ 2.525,85 (dois mil quinhentos e vinte e cinco 
reais e oitenta e cinco centavos). 
  
Cotiporã, 02 de agosto de 2024. 
  
JOANA INÊS CITOLIN ZANOVELLO 
Secretária Municipal de Administração  

Publicado por: 
Andrielle Zonta 

Código Identificador:F47C3222 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 006/2024, DE 
09 DE FEVEREIRO DE 2024. 

 
EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 006/2024, DE 
09 DE FEVEREIRO DE 2024. 
CONTRATANTE: Município de Cotiporã 
CONTRATADA: SUZANA DOS SANTOS ZANELLA  
CPF: 011.501.610-43 
OBJETO: Prorrogação de prazo, antecipando-se sua renovação. 
PRAZO: 180 dias a partir de 05 de julho do corrente ano. 
VINCULAÇÃO: PSS 010/2023 e Edital de Homologação do 
Resultado Final nº 003/2024 – Prot. Adm. 1071/2023. 
VALOR MENSAL: R$ 2.525,85 (dois mil quinhentos e vinte e cinco 
reais e oitenta e cinco centavos). 
  
Cotiporã, 02 de agosto de 2024. 
  
JOANA INÊS CITOLIN ZANOVELLO 
Secretária Municipal de Administração  

Publicado por: 
Andrielle Zonta 

Código Identificador:7AE2D898 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 008/2024, DE 
09 DE FEVEREIRO DE 2024. 

 
EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 008/2024, DE 
09 DE FEVEREIRO DE 2024. 
CONTRATANTE: Município de Cotiporã 
CONTRATADA: VANDERLEIA REBELATO PALUDO 
CPF: 002.519.160-81 
OBJETO: Prorrogação de prazo, antecipando-se sua renovação. 
PRAZO: 180 dias a partir de 05 de julho do corrente ano. 
VINCULAÇÃO: PSS 010/2023 e Edital de Homologação do 
Resultado Final nº 003/2024 – Prot. Adm. 1071/2023. 
VALOR MENSAL: R$ 2.525,85 (dois mil quinhentos e vinte e cinco 
reais e oitenta e cinco centavos). 
  
Cotiporã, 02 de agosto de 2024. 
  
JOANA INÊS CITOLIN ZANOVELLO 
Secretária Municipal de Administração  

Publicado por: 
Andrielle Zonta 

Código Identificador:A447FA6E 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 009/2024, DE 
09 DE FEVEREIRO DE 2024. 

 

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 009/2024, DE 
09 DE FEVEREIRO DE 2024. 
CONTRATANTE: Município de Cotiporã 
CONTRATADA: GIOVANA LIRA 
CPF: 006.788.150-54 
OBJETO: Prorrogação de prazo, antecipando-se sua renovação. 
PRAZO: 180 dias a partir de 05 de julho do corrente ano. 
VINCULAÇÃO: PSS 010/2023 e Edital de Homologação do 
Resultado Final nº 003/2024 – Prot. Adm. 1071/2023. 
VALOR MENSAL: R$ 2.525,85 (dois mil quinhentos e vinte e cinco 
reais e oitenta e cinco centavos). 
  
Cotiporã, 02 de agosto de 2024. 
  
JOANA INÊS CITOLIN ZANOVELLO 
Secretária Municipal de Administração  

Publicado por: 
Andrielle Zonta 

Código Identificador:4330CD20 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 011/2024, DE 
09 DE FEVEREIRO DE 2024. 

 
EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 011/2024, DE 
09 DE FEVEREIRO DE 2024. 
CONTRATANTE: Município de Cotiporã 
CONTRATADA: ILOIR DA ROSA ESCOVAL 
CPF: 744.687.669-72 
OBJETO: Prorrogação de prazo, antecipando-se sua renovação. 
PRAZO: 180 dias a partir de 05 de julho do corrente ano. 
VINCULAÇÃO: PSS 009/2023 e Edital de Homologação do 
Resultado Final nº 082/2023 – Prot. Adm. 943/2023. 
VALOR MENSAL: R$ 1.683,74 (um mil seiscentos e oitenta e três 
reais e setenta e quatro centavos). 
  
Cotiporã, 02 de agosto de 2024. 
  
JOANA INÊS CITOLIN ZANOVELLO 
Secretária Municipal de Administração  

Publicado por: 
Andrielle Zonta 

Código Identificador:642D5FF4 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 013/2024, DE 
09 DE FEVEREIRO DE 2024. 

 
EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 013/2024, DE 
09 DE FEVEREIRO DE 2024. 
CONTRATANTE: Município de Cotiporã 
CONTRATADA: HELEINA PENSO PALUDO 
CPF: 514.042.900-44 
OBJETO: Prorrogação de prazo, antecipando-se sua renovação. 
PRAZO: 180 dias a partir de 05 de julho do corrente ano. 
VINCULAÇÃO: PSS 009/2023 e Edital de Homologação do 
Resultado Final nº 082/2023 – Prot. Adm. 943/2023. 
VALOR MENSAL: R$ 1.683,74 (um mil seiscentos e oitenta e três 
reais e setenta e quatro centavos). 
  
Cotiporã, 02 de agosto de 2024. 
  
JOANA INÊS CITOLIN ZANOVELLO 
Secretária Municipal de Administração  

Publicado por: 
Andrielle Zonta 

Código Identificador:9950BFDF 

 



Rio Grande do Sul , 06 de Agosto de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3881 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             44 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO DE SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 014/2024, DE 09 DE 
FEVEREIRO DE 2024. 

 
EXTRATO DE SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 014/2024, DE 09 DE 
FEVEREIRO DE 2024. 
CONTRATANTE: Município de Cotiporã 
CONTRATADA: DÉBORA REGINA FERREIRA 
CPF: 416.286.888-31 
OBJETO: Prorrogação de prazo, antecipando-se sua renovação. 
PRAZO: 180 dias a partir de 05 de julho do corrente ano. 
VINCULAÇÃO: PSS 009/2023 e Edital de Homologação do 
Resultado Final nº 082/2023 – Prot. Adm. 943/2023. 
VALOR MENSAL: R$ 2.984,64 (dois mil novecentos e oitenta e 
quatro e sessenta e quatro centavos). 
  
Cotiporã, 02 de agosto de 2024. 
  
JOANA INÊS CITOLIN ZANOVELLO 
Secretária Municipal de Administração  

Publicado por: 
Andrielle Zonta 

Código Identificador:7AFCB752 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 015/2024, DE 
09 DE FEVEREIRO DE 2024. 

 
EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 015/2024, DE 
09 DE FEVEREIRO DE 2024. 
CONTRATANTE: Município de Cotiporã 
CONTRATADA: DANIELE GABRIEL 
CPF: 034.557.480-07 
OBJETO: Prorrogação de prazo, antecipando-se sua renovação. 
PRAZO: 180 dias a partir de 05 de julho do corrente ano. 
VINCULAÇÃO: PSS 009/2023 e Edital de Homologação do 
Resultado Final nº 082/2023 – Prot. Adm. 943/2023. 
VALOR MENSAL: R$ 2.984,64 (dois mil novecentos e oitenta e 
quatro e sessenta e quatro centavos). 
  
Cotiporã, 02 de agosto de 2024. 
  
JOANA INÊS CITOLIN ZANOVELLO 
Secretária Municipal de Administração  

Publicado por: 
Andrielle Zonta 

Código Identificador:3D662C4B 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 016/2024, DE 
09 DE FEVEREIRO DE 2024. 

 
EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 016/2024, DE 
09 DE FEVEREIRO DE 2024. 
CONTRATANTE: Município de Cotiporã 
CONTRATADA: CLAUDIA MARIA SIVIERO 
CPF: 569.706.680-53 
OBJETO: Prorrogação de prazo, antecipando-se sua renovação. 
PRAZO: 180 dias a partir de 05 de julho do corrente ano  
VINCULAÇÃO: PSS 011/2023 e Edital de Homologação do 
Resultado Final nº 007/2024 – Prot. Adm. 1075/2023. 
VALOR MENSAL: R$ 1.585,44 (um mil quinhentos e oitenta e 
cinco reais e quarenta e quatro centavos). 
  
Cotiporã, 02 de agosto de 2024. 
  
JOANA INÊS CITOLIN ZANOVELLO 
Secretária Municipal de Administração  

Publicado por: 
Andrielle Zonta 

Código Identificador:FB8335D1 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 017/2024, DE 
09 DE FEVEREIRO DE 2024. 

 
EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 017/2024, DE 
09 DE FEVEREIRO DE 2024. 
CONTRATANTE: Município de Cotiporã 
CONTRATADA: JANETE MARIA SIVIERO LEMOS 
CPF: 400.712.000-53 
OBJETO: Prorrogação de prazo, antecipando-se sua renovação. 
PRAZO: 180 dias a partir de 05 de julho do corrente ano  
VINCULAÇÃO: PSS 011/2023 e Edital de Homologação do 
Resultado Final nº 007/2024 – Prot. Adm. 1075/2023. 
VALOR MENSAL: R$ 1.585,44 (um mil quinhentos e oitenta e 
cinco reais e quarenta e quatro centavos). 
  
Cotiporã, 02 de agosto de 2024. 
  
JOANA INÊS CITOLIN ZANOVELLO 
Secretária Municipal de Administração  

Publicado por: 
Andrielle Zonta 

Código Identificador:A6FF0A0C 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 018/2024, DE 
09 DE FEVEREIRO DE 2024. 

 
EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 018/2024, DE 
09 DE FEVEREIRO DE 2024. 
CONTRATANTE: Município de Cotiporã 
CONTRATADA: JÚLIA DUZ TRES 
CPF: 033.408.400-83 
OBJETO: Prorrogação de prazo, antecipando-se sua renovação. 
PRAZO: 180 dias a partir de 05 de julho do corrente ano  
VINCULAÇÃO: PSS 011/2023 e Edital de Homologação do 
Resultado Final nº 007/2024 – Prot. Adm. 1075/2023. 
VALOR MENSAL: R$ 1.585,44 (um mil quinhentos e oitenta e 
cinco reais e quarenta e quatro centavos). 
  
Cotiporã, 02 de agosto de 2024. 
  
JOANA INÊS CITOLIN ZANOVELLO 

Secretária Municipal de Administração  
Publicado por: 
Andrielle Zonta 

Código Identificador:BFE69EE3 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 019/2024, DE 
14 DE FEVEREIRO DE 2024. 

 
EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 019/2024, DE 
14 DE FEVEREIRO DE 2024. 
CONTRATANTE: Município de Cotiporã 
CONTRATADA: BRUNA LEMOS TRES 
CPF: 019.631.770-37 
OBJETO: Prorrogação de prazo, antecipando-se sua renovação. 
PRAZO: 180 dias a partir de 05 de julho do corrente ano  
VINCULAÇÃO: PSS 010/2023 e Edital de Homologação do 
Resultado Final nº 003/2024 – Prot. Adm. 1071/2023. 
VALOR MENSAL: R$ 2.525,85 (dois mil quinhentos e vinte e cinco 
reais e oitenta e cinco centavos). 
  



Rio Grande do Sul , 06 de Agosto de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3881 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             45 

Cotiporã, 02 de agosto de 2024. 
  
JOANA INÊS CITOLIN ZANOVELLO 
Secretária Municipal de Administração  

Publicado por: 
Andrielle Zonta 

Código Identificador:B11B85DA 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 022/2024, DE 
19 DE FEVEREIRO DE 2024. 

 
EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 022/2024, DE 
19 DE FEVEREIRO DE 2024. 
CONTRATANTE: Município de Cotiporã 
CONTRATADA: MICHELE BORGES DE MORAIS 
CPF: 024.254.680-30 
OBJETO: Prorrogação de prazo, antecipando-se sua renovação. 
PRAZO: 180 dias a partir de 05 de julho do corrente ano  
VINCULAÇÃO: PSS 011/2023 e Edital de Homologação do 
Resultado Final nº 007/2024 – Prot. Adm. 1075/2023. 
VALOR MENSAL: R$ 1.585,44 (um mil quinhentos e oitenta e 
cinco reais e quarenta e quatro centavos). 
  
Cotiporã, 02 de agosto de 2024. 
  
JOANA INÊS CITOLIN ZANOVELLO 
Secretária Municipal de Administração  

Publicado por: 
Andrielle Zonta 

Código Identificador:775F6994 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 024/2024, DE 
23 DE FEVEREIRO DE 2024. 

 
EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 024/2024, DE 
23 DE FEVEREIRO DE 2024. 
CONTRATANTE: Município de Cotiporã 
CONTRATADA: JULIANE COLPO 
CPF: 011.891.850-83 
OBJETO: Prorrogação de prazo, antecipando-se sua renovação. 
PRAZO: 180 dias a partir de 05 de julho do corrente ano  
VINCULAÇÃO: PSS 011/2023 e Edital de Homologação do 
Resultado Final nº 007/2024 – Prot. Adm. 1075/2023. 
VALOR MENSAL: R$ 1.585,44 (um mil quinhentos e oitenta e 
cinco reais e quarenta e quatro centavos). 
  
Cotiporã, 02 de agosto de 2024. 
  
JOANA INÊS CITOLIN ZANOVELLO 
Secretária Municipal de Administração  

Publicado por: 
Andrielle Zonta 

Código Identificador:9E351380 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 025/2024, DE 
27 DE FEVEREIRO DE 2024. 

 
EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 025/2024, DE 
27 DE FEVEREIRO DE 2024. 
CONTRATANTE: Município de Cotiporã 
CONTRATADA: JULIA PANCOTTO PERUZZO 
CPF: 031.275.140-00 
OBJETO: Prorrogação de prazo, antecipando-se sua renovação. 
PRAZO: 180 dias a partir de 05 de julho do corrente ano  

VINCULAÇÃO: PSS 001/2024 e Edital de Homologação do 
Resultado Final nº 014/2024 – Prot. Adm. 063/2024. 
VALOR MENSAL: R$ 2.307,34 (dois mil trezentos e sete reais e 
trinta e quatro centavos). 
  
Cotiporã, 02 de agosto de 2024. 
  
JOANA INÊS CITOLIN ZANOVELLO 
Secretária Municipal de Administração  

Publicado por: 
Andrielle Zonta 

Código Identificador:8E8D495D 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 027/2024, DE 
01 DE ABRIL DE 2024. 

 
EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 027/2024, DE 
01 DE ABRIL DE 2024. 
CONTRATANTE: Município de Cotiporã 
CONTRATADA: ELIS REGINA TAFFAREL FRIZON 
CPF: 015.937.540-19 
OBJETO: Prorrogação de prazo, antecipando-se sua renovação. 
PRAZO: 180 dias a partir de 05 de julho do corrente ano  
VINCULAÇÃO: PSS 003/2024 e Edital de Homologação do 
Resultado Final nº 025/2024 – Prot. Adm. 155/2024. 
VALOR MENSAL: R$ 1.683,74 (um mil seiscentos e oitenta e três 
reais e setenta e quatro centavos). 
  
Cotiporã, 02 de agosto de 2024. 
  
JOANA INÊS CITOLIN ZANOVELLO 
Secretária Municipal de Administração  

Publicado por: 
Andrielle Zonta 

Código Identificador:87D41E15 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 028/2024, DE 
01 DE ABRIL DE 2024. 

 
EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 028/2024, DE 
01 DE ABRIL DE 2024. 
CONTRATANTE: Município de Cotiporã 
CONTRATADA: PAMELA PALUDO DILLI 
CPF: 044.817.699-80 
OBJETO: Prorrogação de prazo, antecipando-se sua renovação. 
PRAZO: 180 dias a partir de 05 de julho do corrente ano  
VINCULAÇÃO: PSS 002/2024 e Edital de Homologação do 
Resultado Final nº 028/2024 – Prot. Adm. 154/2024. 
VALOR MENSAL: R$ 1.585,44 (um mil quinhentos e oitenta e 
cinco reais e quarenta e quatro centavos). 
  
Cotiporã, 02 de agosto de 2024. 
  
JOANA INÊS CITOLIN ZANOVELLO 
Secretária Municipal de Administração  

Publicado por: 
Andrielle Zonta 

Código Identificador:97367F04 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 029/2024, DE 
01 DE ABRIL DE 2024. 

 
EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 029/2024, DE 
01 DE ABRIL DE 2024. 
CONTRATANTE: Município de Cotiporã 



Rio Grande do Sul , 06 de Agosto de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3881 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             46 

CONTRATADA: MÉRCIA MELO DA SILVA 
CPF: 049.662.915-85 
OBJETO: Prorrogação de prazo, antecipando-se sua renovação. 
PRAZO: 180 dias a partir de 05 de julho do corrente ano  
VINCULAÇÃO: PSS 002/2024 e Edital de Homologação do 
Resultado Final nº 028/2024 – Prot. Adm. 154/2024. 
VALOR MENSAL: R$ 1.585,44 (um mil quinhentos e oitenta e 
cinco reais e quarenta e quatro centavos). 
  
Cotiporã, 02 de agosto de 2024. 
  
JOANA INÊS CITOLIN ZANOVELLO 
Secretária Municipal de Administração  

Publicado por: 
Andrielle Zonta 

Código Identificador:7F49D141 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 031/2024, DE 
09 DE ABRIL DE 2024. 

 
EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 031/2024, DE 
09 DE ABRIL DE 2024. 
CONTRATANTE: Município de Cotiporã 
CONTRATADA: CLARISSA LEMOS LOPES 
CPF: 941.948.150-68 
OBJETO: Prorrogação de prazo, antecipando-se sua renovação. 
PRAZO: 180 dias a partir de 05 de julho do corrente ano  
VINCULAÇÃO: PSS 002/2024 e Edital de Homologação do 
Resultado Final nº 028/2024 – Prot. Adm. 154/2024. 
VALOR MENSAL: R$ 1.585,44 (um mil quinhentos e oitenta e 
cinco reais e quarenta e quatro centavos). 
  
Cotiporã, 02 de agosto de 2024. 
  
JOANA INÊS CITOLIN ZANOVELLO 
Secretária Municipal de Administração  

Publicado por: 
Andrielle Zonta 

Código Identificador:3BA0C645 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 032/2024, DE 
15 DE ABRIL DE 2024. 

 
EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 032/2024, DE 
15 DE ABRIL DE 2024. 
CONTRATANTE: Município de Cotiporã 
CONTRATADA: MICHELE TAFFAREL DE CAMPOS  
CPF: 837.075.900-97 
OBJETO: Prorrogação de prazo, antecipando-se sua renovação. 
PRAZO: 180 dias a partir de 05 de julho do corrente ano  
VINCULAÇÃO: PSS 010/2023 e Edital de Homologação do 
Resultado Final nº 003/2024 – Prot. Adm. 1071/2023. 
VALOR MENSAL: R$ 2.525,85 (dois mil quinhentos e vinte e cinco 
reais e oitenta e cinco centavos). 
  
Cotiporã, 02 de agosto de 2024. 
  
JOANA INÊS CITOLIN ZANOVELLO 
Secretária Municipal de Administração  

Publicado por: 
Andrielle Zonta 

Código Identificador:8ABBF524 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 033/2024, DE 
17 DE ABRIL DE 2024. 

 

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 033/2024, DE 
17 DE ABRIL DE 2024. 
CONTRATANTE: Município de Cotiporã 
CONTRATADA: CRISLÂNDIA FÉLIX DA SILVA 
CPF: 913.969.992-72 
OBJETO: Prorrogação de prazo, antecipando-se sua renovação. 
PRAZO: 180 dias a partir de 05 de julho do corrente ano  
VINCULAÇÃO: PSS 004/2024 e Edital de Homologação do 
Resultado Final nº 034/2024 – Prot. Adm. 156/2024. 
VALOR MENSAL: R$ 2.525,85 (dois mil quinhentos e vinte e cinco 
reais e oitenta e cinco centavos). 
  
Cotiporã, 02 de agosto de 2024. 
  
JOANA INÊS CITOLIN ZANOVELLO 
Secretária Municipal de Administração  

Publicado por: 
Andrielle Zonta 

Código Identificador:24769665 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 034/2024, DE 
18 DE ABRIL DE 2024. 

 
EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 034/2024, DE 
18 DE ABRIL DE 2024. 
CONTRATANTE: Município de Cotiporã 
CONTRATADA: NILVA MARIA MARANGONI PARISE 
CPF: 372.724.460-72 
OBJETO: Prorrogação de prazo, antecipando-se sua renovação. 
PRAZO: 180 dias a partir de 05 de julho do corrente ano  
VINCULAÇÃO: PSS 010/2023 e Edital de Homologação do 
Resultado Final nº 003/2024 – Prot. Adm. 1071/2023. 
VALOR MENSAL: R$ 2.525,85 (dois mil quinhentos e vinte e cinco 
reais e oitenta e cinco centavos). 
  
Cotiporã, 02 de agosto de 2024. 
  
JOANA INÊS CITOLIN ZANOVELLO 
Secretária Municipal de Administração  

Publicado por: 
Andrielle Zonta 

Código Identificador:B0FE6F54 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 035/2024, DE 
22 DE ABRIL DE 2024. 

 
EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 035/2024, DE 
22 DE ABRIL DE 2024. 
CONTRATANTE: Município de Cotiporã 
CONTRATADA: MARCIA NICOLAO 
CPF: 761.316.960-04 
OBJETO: Prorrogação de prazo, antecipando-se sua renovação. 
PRAZO: 180 dias a partir de 05 de julho do corrente ano  
VINCULAÇÃO: PSS 006/2024 e Edital de Homologação do 
Resultado Final nº 042/2024 – Prot. Adm. 330/2024. 
VALOR MENSAL: R$ 2.020,48 (dois mil e vinte reais e quarenta e 
oito centavos). 
  
Cotiporã, 02 de agosto de 2024. 
  
JOANA INÊS CITOLIN ZANOVELLO 
Secretária Municipal de Administração  

Publicado por: 
Andrielle Zonta 

Código Identificador:F98D5614 

 



Rio Grande do Sul , 06 de Agosto de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3881 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             47 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 036/2024, DE 
23 DE ABRIL DE 2024. 

 
EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 036/2024, DE 
23 DE ABRIL DE 2024. 
CONTRATANTE: Município de Cotiporã 
CONTRATADA: GABRIELA LANGER POCAI 
CPF: 006.843.590-81 
OBJETO: Prorrogação de prazo, antecipando-se sua renovação. 
PRAZO: 180 dias a partir de 05 de julho do corrente ano  
VINCULAÇÃO: PSS 007/2024 e Edital de Homologação do 
Resultado Final nº 044/2024 – Prot. Adm. 334/2024. 
VALOR MENSAL: R$ 2.525,85 (dois mil quinhentos e vinte e cinco 
reais e oitenta e cinco centavos). 
  
Cotiporã, 02 de agosto de 2024. 
  
JOANA INÊS CITOLIN ZANOVELLO 
Secretária Municipal de Administração  

Publicado por: 
Andrielle Zonta 

Código Identificador:E21E5CD4 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 038/2024, DE 
14 DE MAIO DE 2024. 

 
EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 038/2024, DE 
14 DE MAIO DE 2024. 
CONTRATANTE: Município de Cotiporã 
CONTRATADA: BARBARA TEIXEIRA VIANA DA COSTA 
CPF: 376.142.298-94 
OBJETO: Prorrogação de prazo, antecipando-se sua renovação. 
PRAZO: 180 dias a partir de 05 de julho do corrente ano  
VINCULAÇÃO: PSS 001/2024 e Edital de Homologação do 
Resultado Final nº 014/2024 – Prot. Adm. 063/2024. 
VALOR MENSAL: R$ 2.307,34 (dois mil trezentos e sete reais e 
trinta e quatro centavos). 
  
Cotiporã, 02 de agosto de 2024. 
  
JOANA INÊS CITOLIN ZANOVELLO 
Secretária Municipal de Administração  

Publicado por: 
Andrielle Zonta 

Código Identificador:90BA6238 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 039/2024, DE 
15 DE MAIO DE 2024. 

 
EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 039/2024, DE 
15 DE MAIO DE 2024. 
CONTRATANTE: Município de Cotiporã 
CONTRATADO: GILBERTO RUI 
CPF: 411.467.430-68 
OBJETO: Prorrogação de prazo, antecipando-se sua renovação. 
PRAZO: 180 dias a partir de 05 de julho do corrente ano  
VINCULAÇÃO: Lei Municipal 371/2024, de 10 de maio de 2024. 
VALOR MENSAL: R$ 2.984,64 (dois mil novecentos e oitenta e 
quatro reais e sessenta e quatro centavos). 
  
Cotiporã, 02 de agosto de 2024. 
  
JOANA INÊS CITOLIN ZANOVELLO 
Secretária Municipal de Administração  

Publicado por: 
Andrielle Zonta 

Código Identificador:7F610878 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 040/2024, DE 
20 DE MAIO DE 2024. 

 
EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 040/2024, DE 
20 DE MAIO DE 2024. 
CONTRATANTE: Município de Cotiporã 
CONTRATADA: PATRICIA BERGAMIN 
CPF: 732.036.450-68 
OBJETO: Prorrogação de prazo, antecipando-se sua renovação. 
PRAZO: 180 dias a partir de 05 de julho do corrente ano  
VINCULAÇÃO: PSS 005/2024 e Edital de Homologação do 
Resultado Final nº 050/2024 – Prot. Adm. 274/2024. 
VALOR MENSAL: R$ 2.824,00 (dois mil oitocentos e vinte e 
quatro reais). 
  
Cotiporã, 02 de agosto de 2024. 
  
JOANA INÊS CITOLIN ZANOVELLO 
Secretária Municipal de Administração  

Publicado por: 
Andrielle Zonta 

Código Identificador:3E1C8AED 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 041/2024, DE 
20 DE MAIO DE 2024. 

 
EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 041/2024, DE 
20 DE MAIO DE 2024. 
CONTRATANTE: Município de Cotiporã 
CONTRATADA: SUELEM LIRA GRIGUOL 
CPF: 004.556.730-12 
OBJETO: Prorrogação de prazo, antecipando-se sua renovação. 
PRAZO: 180 dias a partir de 05 de julho do corrente ano  
VINCULAÇÃO: PSS 005/2024 e Edital de Homologação do 
Resultado Final nº 050/2024 – Prot. Adm. 274/2024. 
VALOR MENSAL: R$ 5.027,54 (cinco mil e vinte e sete reais e 
cinquenta e quatro centavos). 
  
Cotiporã, 02 de agosto de 2024. 
  
JOANA INÊS CITOLIN ZANOVELLO 
Secretária Municipal de Administração  

Publicado por: 
Andrielle Zonta 

Código Identificador:6E4C486F 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 042/2024, DE 
07 DE JUNHO DE 2024. 

 
EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 042/2024, DE 
07 DE JUNHO DE 2024. 
CONTRATANTE: Município de Cotiporã 
CONTRATADO: NEI ROMIO 
CPF: 020.456.320-83 
OBJETO: Prorrogação de prazo, antecipando-se sua renovação. 
PRAZO: 180 dias a partir de 05 de julho do corrente ano  
VINCULAÇÃO: Lei Municipal 3.071/2024, de 10 de maio de 2024. 
VALOR MENSAL: R$ 2.984,64 (dois mil novecentos e oitenta e 
quatro reais e sessenta e quatro centavos). 
  
Cotiporã, 02 de agosto de 2024.  



Rio Grande do Sul , 06 de Agosto de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3881 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             48 

JOANA INÊS CITOLIN ZANOVELLO 
Secretária Municipal de Administração  

Publicado por: 
Andrielle Zonta 

Código Identificador:1FDB29B0 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 043/2024, DE 
12 DE JUNHO DE 2024. 

 
EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 043/2024, DE 
12 DE JUNHO DE 2024. 
CONTRATANTE: Município de Cotiporã 
CONTRATADA: LINARA BESSEGA SEGALIN 
CPF: 007.229.510-43 
OBJETO: Prorrogação de prazo, antecipando-se sua renovação. 
PRAZO: 180 dias a partir de 05 de julho do corrente ano 
VINCULAÇÃO: PSS 008/2024 e Edital de Homologação do 
Resultado Final nº 056/2024 – Prot. Adm. 472/2024. 
VALOR MENSAL: R$ 1.791,05 (um mil setecentos e noventa e um 
reais e cinco centavos). 
  
Cotiporã, 02 de agosto de 2024. 
  
JOANA INÊS CITOLIN ZANOVELLO 
Secretária Municipal de Administração  

Publicado por: 
Andrielle Zonta 

Código Identificador:70F2BF31 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 044/2024, DE 
17 DE JUNHO DE 2024. 

 
EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 044/2024, DE 
17 DE JUNHO DE 2024. 
CONTRATANTE: Município de Cotiporã 
CONTRATADA: DAIANE DALLA COSTA PELEGRINI 
CPF: 837.243.380-15 
OBJETO: Prorrogação de prazo, antecipando-se sua renovação. 
PRAZO: 180 dias a partir de 05 de julho do corrente ano 
VINCULAÇÃO: Edital de Homologação Final nº 03/2023 de 30 de 
janeiro de 2023 do Concurso Público 01/2022. 
VALOR MENSAL: R$ 2.525,85 (dois mil quinhentos e vinte e cinco 
reais e oitenta e cinco centavos). 
  
Cotiporã, 02 de agosto de 2024. 
  
JOANA INÊS CITOLIN ZANOVELLO 
Secretária Municipal de Administração  

Publicado por: 
Andrielle Zonta 

Código Identificador:D52FBA67 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 045/2024, DE 
24 DE JUNHO DE 2024. 

 
EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 045/2024, DE 
24 DE JUNHO DE 2024. 
CONTRATANTE: Município de Cotiporã 
CONTRATADA: SARAH MARAGNO 
CPF: 026.382.420-98 
OBJETO: Prorrogação de prazo, antecipando-se sua renovação. 
PRAZO: 180 dias a partir de 05 de julho do corrente ano 
VINCULAÇÃO: Lei Municipal nº 3.075/24, de 21 de junho de 2024. 
VALOR MENSAL: R$ 2.768,28 (dois mil setecentos e sessenta e 
oito reais e vinte e oito centavos). 

Cotiporã, 02 de agosto de 2024. 
  
JOANA INÊS CITOLIN ZANOVELLO 
Secretária Municipal de Administração  

Publicado por: 
Andrielle Zonta 

Código Identificador:4C0C6358 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 046/2024, DE 
24 DE JUNHO DE 2024. 

 
EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 046/2024, DE 
24 DE JUNHO DE 2024. 
CONTRATANTE: Município de Cotiporã 
CONTRATADA: CARMEN RITA BRUNONI 
CPF: 427.884.550-20 
OBJETO: Prorrogação de prazo, antecipando-se sua renovação. 
PRAZO: 180 dias a partir de 05 de julho do corrente ano 
VINCULAÇÃO: PSS 002/2024 e Edital de Homologação do 
Resultado Final nº 028/2024 – Prot. Adm. 154/2024. 
VALOR MENSAL: R$ 1.585,44 (um mil quinhentos e oitenta e 
cinco reais e quarenta e quatro centavos). 
  
Cotiporã, 02 de agosto de 2024. 
  
JOANA INÊS CITOLIN ZANOVELLO 
Secretária Municipal de Administração  

Publicado por: 
Andrielle Zonta 

Código Identificador:5FDBCC8B 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 047/2024, DE 
24 DE JUNHO DE 2024. 

 
EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 047/2024, DE 
24 DE JUNHO DE 2024. 
CONTRATANTE: Município de Cotiporã 
CONTRATADA: ALANA CRISTINA GABRIEL DOS SANTOS 
CPF: 024.393.420-33 
OBJETO: Prorrogação de prazo, antecipando-se sua renovação. 
PRAZO: 180 dias a partir de 05 de julho do corrente ano 
VINCULAÇÃO: PSS 002/2024 e Edital de Homologação do 
Resultado Final nº 028/2024 – Prot. Adm. 154/2024. 
VALOR MENSAL: R$ 1.585,44 (um mil quinhentos e oitenta e 
cinco reais e quarenta e quatro centavos). 
  
Cotiporã, 02 de agosto de 2024. 
  
JOANA INÊS CITOLIN ZANOVELLO 
Secretária Municipal de Administração  

Publicado por: 
Andrielle Zonta 

Código Identificador:806A2C18 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 048/2024, DE 
24 DE JUNHO DE 2024. 

 
EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 048/2024, DE 
24 DE JUNHO DE 2024. 
CONTRATANTE: Município de Cotiporã 
CONTRATADA: SIMONE ZALAMENA 
CPF: 021.830.370-08 
OBJETO: Prorrogação de prazo, antecipando-se sua renovação. 
PRAZO: 180 dias a partir de 05 de julho do corrente ano 



Rio Grande do Sul , 06 de Agosto de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3881 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             49 

VINCULAÇÃO: PSS 010/2023 e Edital de Homologação do 
Resultado Final nº 003/2024 – Prot. Adm. 1071/2023. 
VALOR MENSAL: R$ 2.525,85 (dois mil quinhentos e vinte e cinco 
reais e oitenta e cinco centavos). 
  
Cotiporã, 02 de agosto de 2024. 
  
JOANA INÊS CITOLIN ZANOVELLO 
Secretária Municipal de Administração  

Publicado por: 
Andrielle Zonta 

Código Identificador:72DAE88F 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 049/2024, DE 
24 DE JUNHO DE 2024. 

 
EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 049/2024, DE 
24 DE JUNHO DE 2024. 
CONTRATANTE: Município de Cotiporã 
CONTRATADA: MARILICE CALZA 
CPF: 029.480.260-67 
OBJETO: Prorrogação de prazo, antecipando-se sua renovação. 
PRAZO: 180 dias a partir de 05 de julho do corrente ano 
VINCULAÇÃO: PSS 010/2023 e Edital de Homologação do 
Resultado Final nº 003/2024 – Prot. Adm. 1071/2023. 
VALOR MENSAL: R$ 2.525,85 (dois mil quinhentos e vinte e cinco 
reais e oitenta e cinco centavos). 
  
Cotiporã, 02 de agosto de 2024. 
  
JOANA INÊS CITOLIN ZANOVELLO 
Secretária Municipal de Administração  

Publicado por: 
Andrielle Zonta 

Código Identificador:62A8501E 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 050/2024, DE 
28 DE JUNHO DE 2024. 

 
EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 050/2024, DE 
28 DE JUNHO DE 2024. 
CONTRATANTE: Município de Cotiporã 
CONTRATADA: ELISANDRA PITOL 
CPF: 029.480.260-67 
OBJETO: Prorrogação de prazo, antecipando-se sua renovação. 
PRAZO: 180 dias a partir de 05 de julho do corrente ano 
VINCULAÇÃO: PSS 002/2024 e Edital de Homologação do 
Resultado Final nº 028/2024 – Prot. Adm. 154/2024. 
VALOR MENSAL: R$ 2.307,34 (dois mil trezentos e sete reais e 
trinta e quatro centavos). 
  
Cotiporã, 02 de agosto de 2024. 
  
JOANA INÊS CITOLIN ZANOVELLO 
Secretária Municipal de Administração  

Publicado por: 
Andrielle Zonta 

Código Identificador:EE8046A0 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE DISTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS Nº 021/2024, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2024. 

 
EXTRATO DE DISTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS Nº 021/2024, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2024. 
DISTRATANTE: Município de Cotiporã 
DISTRATADA: IVETE PENSO SCAPIN 
CPF: 627.332.300-34 

OBJETO: Prestação de serviços na função de Monitor Escolar II – 20 
horas, junto à Secretaria Municipal de Educação e Desporto. 
DATA DO DISTRATO: A partir de 03 de julho de 2024. 
VINCULAÇÃO: PSS 009/2023 e Edital de Homologação do 
Resultado Final nº 082/2023 – Prot. Adm. 943/2023. 
VALOR MENSAL: R$ 1.683,74 (um mil seiscentos e oitenta e três 
reais e setenta e quatro centavos). 
  
Cotiporã, 02 de agosto de 2024. 
  
JOANA INÊS CITOLIN ZANOVELLO 
Secretária Municipal de Administração  

Publicado por: 
Andrielle Zonta 

Código Identificador:B123AD75 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE DISTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS Nº 030/2024, DE 01 DE ABRIL DE 2024. 

 
EXTRATO DE DISTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS Nº 030/2024, DE 01 DE ABRIL DE 2024. 
DISTRATANTE: Município de Cotiporã 
DISTRATADA: NAIARA DE VILLA 
CPF: 034.510.590-70 
OBJETO: Prestação de serviços na função Auxiliar de Educação 
Infantil – 20 horas, para atender alunos da Escola Municipal de 
Educação Infantil Amor e Carinho, junto a Secretaria Municipal de 
Educação e Desporto.  
DATA DO DISTRATO: A partir de 08 de julho de 2024. 
VINCULAÇÃO: PSS 002/2024 e Edital de Homologação do 
Resultado Final nº 028/2024 – Prot. Adm. 154/2024. 
VALOR MENSAL: R$ 1.585,44 (um mil quinhentos e oitenta e 
cinco reais e quarenta e quatro centavos). 
  
Cotiporã, 02 de agosto de 2024. 
  
JOANA INÊS CITOLIN ZANOVELLO 
Secretária Municipal de Administração  

Publicado por: 
Andrielle Zonta 

Código Identificador:79CD2F18 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COXILHA 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

CONTRATO N° 87/2024 
 
ESPÉCIE:CONTRATO N° 87/2024 
CONTRATANTE:MUNICÍPIO DE COXILHA 
CONTRATADA: TECCHIO AMBIENTAL LTDA 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA 
ESPECIALIZADA PARA REALIZAR REFORMA, 
FORNECIMENTO E A INSTALAÇÃO DE GEOMEMBRANA 
PEAD (POLIMERO DE ALTA DENSIDADE) 1,5 MM NA 
ESTAÇÃO DE TRATAMENTO EFLUENTES NO MUNICIPIO DE 
COXILHA. 
VALOR: R$ 17.703,00 (DEZESSETE MIL, SETECENTOS E TRES 
REAIS) 
INICIO: 05/08/2024 VIGÊNCIA: 05/10/2024 
ASSINAM:PELO MUNICÍPIO DE COXILHA: JOÃO EDUARDO 
OLIVEIRA MANICA, PREFEITO MUNICIPAL, PELA EMPRESA: 
FATIMA INES GIACOMINI TECCHIO 
  

Publicado por: 
Claudio Sander da Rocha da Silva 
Código Identificador:E5151218 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DERRUBADAS 

 


